PAGE

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 января 2012 года

	N
	48

Об установлении размера платы за жилищные услуги
В соответствии со статьями 15, 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 года № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнение работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», решением Земского собрания Дивеевского района Нижегородской области от 29 декабря 2006 года № 86 «Об органе регулирования тарифов»

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить и ввести с 01.07.2012 года:

1.1. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах, а также для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение об установлении такой платы, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договору социального найма или договору найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу с 01 июля 2012 года постановление администрации Дивеевского района от 29 ноября 2010 года № 931 «Об оплате населением жилищных услуг».

3. Опубликовать настоящее постановление в Дивеевской районной газете «Ударник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 1-го заместителя главы администрации Дивеевского района О.Е. Кочеткова.

Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков
Приложение 1

к постановлению администрации

Дивеевского района Нижегородской области
от 23 января 2012 года N 48
Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения

	№ п/п
	Наименование поселения
	Плата за содержание и ремонт (на 1 кв. метр жилого помещения), руб. в месяц

	1
	Дивеевское поселение
	12,00

	2
	Сатисское поселение
	14,40

	3
	Глуховское поселение
	3,90

	4
	Ивановское поселение
	3,15

	5
	Елизарьевское поселение
	3,60

Приложение 2
к постановлению администрации

Дивеевского района Нижегородской области

от 23 января 2012 года N 48
Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем)

	№ п/п
	Наименование поселения
	Плата за пользование жилым помещением

(на 1 кв. метр жилого помещения), руб. в месяц

	1
	Дивеевское поселение
	0,32

	2
	Сатисское поселение
	0,21

	3
	Глуховское поселение
	0,46

	4
	Ивановское поселение
	0,46

	5
	Елизарьевское поселение
	0,46

PAGE